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Komendanta Powiatowego Policjiw Bielsku Podlaskim dotycząca stanu bezpieczeństwa
w ruchu drogowym na terenie Bielska Podlaskiego za 9 miesięcy 2019roku

Aktualny stan zagrożeniaw Bielsku Podlaskim
2018 2019 Narastająco

Wypadki 15 8 -6

Ranni 15 6 -9

Zabici 2 1 -1

Kolizje drogowe 189 164 ~25

W okresie dziewięciu miesięcy 2018 roku zagrożone miejsca na terenie miasta Bielsk
Podlaski to: ulice Mickiewicza i Piłsudskiego (ze względu na usytuowanie dużej liczby
obiektów handlowych i instytucji publicznych i związany z tym ruch pieszych i pojazdów),
skrzyżowanie ulic Białowieska z ulicą Kleszczelowską, skrzyżowanie ulicy Wojska Polskiego
z Brańską , skrzyżowanie ul. Piłsudskiego 2 ul.1 I-go Listopada.

Mieszkańcy Bielska Podlaskiego korzystając aplikacji Krajowej Mapy ZagrożeńBez-
pieczeństwa wskazują miejsca w których dochodzi do łamania przepisów mchu drogowego.
To właśnie w te miejscach dyslokowane są patrole policyjne, które weryfikują wskazane za-
grożenia, dbając o bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Wskazania obywateli miejsc niebez-
piecznych pokrywają się z miejscami w których doszło do wypadków drogowych. Duża ilość
zgłoszeń dotyczy nieprawidłowego parkowania, przekraczania prędkości przez kierujących
oraz niewłaściwej infrastruktury drogowej.

Do tragicznego w skutkach wypadku drogowego doszło w dniu 4.03.2019r na ul. Pił-
sudskiego w Bielsku Podlaskim, gdzie na przejściu dla pieszych śmierć poniosła piesza.

Do głównych przyczyn wypadków i kolizji zaliczyć należy:
- nadmierna prędkość lub niedostosowana do warunków ruchu — niejednokrotnie brawurą, brak

wyobraźni ,

. nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu,

. nie stosowanie się do sygnalizacji świetlnej,
- nieprawidłowe omijanie, wymijanie i wyprzedzanie, wyprzedzanie na trzeciego,
. jazda pod wpływem alkoholu,
. nieprawidłowa zmiana pasa ruchu,
. przechodzenie przez jezdnie w miejscu niedozwolonym, oraz chodzenie po niewłaściwej

stronie drogi dodatkowo dosyć często bez elementów odblaskowych szczególnie w porze
wieczorowo nocnej,

. nieprawidłowe zachowanie się kierujących wobec pieszych.
Oprócz obsługi wypadków i kolizji drogowych policjanci WRD realizując cel strate-

giczny w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym jakim jest sukcesywne



zmniejszanie zdarzeń drogowych w 2019 roku przeprowadzili na terenie Powiatu Bielskiego
działania pod kryptonimami: Prędkość , Bezpieczna Droga , Motocykl, Truck - Bus, Pasy,
Alkohol [ Narkotyki, Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego, Bezpieczny Weekend,
Bezpieczne Wakacje, Trzeźwy Poranek, Trzeźwe Popołudnie, Bezpieczna droga do szkoły,
Gimbus.

Podeimowane środki represvine.
2018 2019 narastająco

Ujawniono wykroczeń ogółem 5952 8894 +2942

Ukarano MKK ogolem 3145 3731 +589

Wykroczenia pieszych 539 607 +68

Wykroczenia-pasy bezpieczeństwa 501 1051 +550

Przekroczenieprędkości 1996 3615 +1619
Nietrzeźwi kierujących art.17851kk, 64 64 0

8751 kw, 8751a kw
Liczba kierujących poddana badaniu 20281 23528 +32

na zawartość alkoholu
Zatrzymano uprawnień do kierowania 82 101 +19

Zatrzymano uprawnień do kierowania 12 36 +24
za „50+”

Zatrzymano dowodów rejestracyjnych 335 541 +206

Reasumując stwierdzić należy, iż wszystkie wymienione działania oraz przedsięwzięte
środki mają na celu zminimalizowanie ilości zdarzeń drogowych na terenie Bielska Podla-
skiego. W miejsca zagrożone są dyslokowane patrole WRD z Komendy Powiatowej Policji w
Bielsku Podlaskim, a także patrole WRD Komendy Wojewódzkiej Policji Białymstoku wtym
Zespół pn SPEED. Organizowane są wspólne działania z Podlaskim Oddziałem Straży Gra-
nicznej Placówkąw Dubiczach Cerkiewnych celem poprawy bezpieczeństwa podróżujących.

Należy podkreślić, że każde zdarzenie drogowe, a w szczególności w którym są osoby
zabite i ranne jest dokładnie analizowane. Wnioski z analiz są wdrażane do realizacji przez
policjantów pełniących służbę na drogach. Pozwala to na skuteczniejsze prowadzenie działań
prewencyjno — kontrolnych w miejscach zagrożonych. Informowane są także odpowiedzialne
instytucje o konieczności poprawy lub zmiany rozwiazań komunikacyjnych.

Sporządził: nadkom. Leszek Krawiec
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